
Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 
Komuna Kaçanik

Viti
Numri 
total i 
stafit

Numri 
total i 

stafit që 
janë gra

Numri total i 
stafit që janë 

burra

Paga dhe 
mëditje/ 

Shuma për gra

Paga dhe mëditje/ 
Shuma për burra

Totali i pagave 
gra dhe burra

2025 822 411 411 3,674,264        3,487,873              7,162,137.00   
2026 823 412 411 3,097,700        3,090,182              7,883,305.00   
2027 823 412 411 3,428,685        3,420,363              7,922,722.00   

Planifikimi      
për 2028 823 412 411 3,440,986.92   3,432,635.01         7,962,335.00   

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2026- Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore
Komuna Kaçanik

Nivelet e 
pagave

Numri 
total i 

stafit në 
këtë nivel 
të pagave

Numri i 
burrave 
në këtë 
nivel

Shuma e 
shpenzuar për 
burra në këtë 

nivel

Numri i grave 
në këtë nivel

Shuma e 
shpenzuar për gra 

në këtë nivel

Totali I 
pagave gra 
dhe burra

201-400 3 1               3,570.24 2                  7,140.48 10,710.72        
401-600 603 263        2,033,474.28 340           2,690,484.00 4,723,958.28   
600+ 216 147        1,637,220.00 69              790,248.00 2,427,468.00   
Planifikimi 

për vitin 
2026

823 411 3,674,264.52       412 3,487,872.48         7,162,137.00   

Komuna Kaçanik

Viti

Numri 
total i 

shërbimit 
(subvenci

onit të 
caktuar)

Numri 
total i 

përfitues
eve 

Numri i 
përfitueseve Gra

Numri i 
përfituesve 

burra
Buxheti për gra Buxheti për 

burra

2025              15 288 44 244                     10,377 96,384             
2026         1,000 1000 500 500                   214,157 400,000           
2027            900 900 500 400                   276,544 400,000           

Planifikimi 
për 2028            800 190 30 160                   308,348 300,000           

Tabela 3. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga organizata
buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është e aplikueshme)

Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor 2026-2028


